
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.05.2025 № 371 

пгт Опарино  

 

Об окончании отопительного сезона 2024-2025 гг. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных 

услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах 

и жилых домов» и на основании санитарных правил С.П. 2.4.3648-20 

«Санитарно - эпидемиологических требований к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», администрация 

Опаринского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закончить отопительный сезон 2024-2025 гг. на территории 

Опаринского муниципального округа с 08:00 часов 15 мая 2025 года. 

2. Рекомендовать:  

2.1. Руководителям теплоснабжающих организаций: ООО 

«Энергоресурс», МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства п. 

Вазюк», МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства п. Речной», 

имеющим на своем балансе котельные: 

2.1.1. Привести котельные и их оборудование в рабочее состояние, 

обеспечив возможное включение тепловых агрегатов в рабочий режим, в 

случае понижения среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8 

градусов Цельсия, подготовить к работе в следующий отопительный сезон. 

 



2 

 

2.1.2. Обеспечить сохранность зданий и оборудования котельных в 

летний период, организовать очистку территорий вокруг зданий котельных 

от отходов и мусора. 

2.1.3. Принять необходимые меры по заготовке нормативного запаса 

топлива для отопительного периода 2025-2026 гг. 

2.2. Руководителям организаций, подключенных к системам 

теплоснабжения в течение летнего периода 2025 года: 

2.2.1. Обеспечить ревизию, необходимый ремонт, промывку, 

гидроиспытания теплосистем внутри зданий.  

2.2.2. Обеспечить должное утепление зданий. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального 

округа, начальника управления имущества и жизнеобеспечения                  

И.Ф. Боброва.  

4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

Глава Опаринского  

муниципального округа                                                         С.П. Зайцева 
 


